АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгтЛучегорск № "< /< 3 __

Об утверждении проектной документации по объекту
«Водозабор пресных подземных вод для хозяйственно-питьевого

водоснабжения населенных пунктов Губерово и Новостройка
Пожарского района Приморского края» (корректировка)

Руководствуясь Федеральным законом 06 октября 2003 года № 131-03

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Уставом Пожарского муниципального района, на основании

положительного заключения государственной экспертизы проектной

документации и результатов инженерных изысканий № 25-1-1-3-071201-2021

от 26 ноября 2021 года, администрация Пожарского муниципального района

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проектную документацию, разработанную ООО

«Проектное Бюро Алексея Кима» по объекту «Водозабор пресных подземных

вод для хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов Губерово

и Новостройка Пожарского района Приморского края» (корректировка).

Сметная стоимость строительства объекта после внесения изменений в ценах

по состоянию на 3 квартал 2021 года составляет 155 804,16 тыс. руб. с учетом

НДС, в том числе: строительно-монтажные работы -  85680,68 тыс. руб.,

оборудование -  25188,47 тыс. руб., прочие затраты -  18967,66 тыс. руб., из них

проектно-изыскательские работы -  12829,85 тыс. руб.

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального

района опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Пожарского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального

района.

И.О. главы Пожарского муниципального района

4.3. Описание сметы на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт, снос)
объектов капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации

4.3.1. Сведения о сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объекта капитального строительства, работ по сохранению объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации на дату представления сметной документации для проведения проверки
достоверности определения сметной стоимости и на дату утверждения заключения
повторной экспертизы

Структура затрат

Сметная стоимость, тыс. рублей
на дату
представления
сметной
документации

на дату
утверждения
заключения
экспертизы

изменение(+/-)

В базисном уровне цен, тыс. руб.
Всего 25591.08 24609.34 * -981.74
в том числе:
- строительно-монтажные
работы 15387.14 14474.26 -912.88

- оборудование 6186.37 6186.37 0.00
- прочие затраты, 4017.57 3948.71 -68.86

в том числе проектно­
изыскательские работы 3079.75 3036.94 -42.81

Возвратные суммы Отсутствует Отсутствует Отсутствует
В текущем уровне цен, тыс. руб. (с НДС)
Всего 180251.97 155804.16*’ -24447.81
в том числе:
- строительно-монтажные
работы 105635.20 85680.68 -19954.52

- оборудование 25188.47 25188.47 0.00
- прочие затраты, 19386.31 18967.66 -418.65

в том числе проектно­
изыскательские работы 12829.85 12829.85 0.00

- налог на добавленную
стоимость 30041.99 25967.35 -4074.64

Возвратные суммы Отсутствует Отсутствует Отсутствует

* - в базисном уровне цен на 01.01.2000 -  24 609,34 тыс. руб. без НДС;

** - в уровне цен по состоянию на III кв. 2021 -  155 804,16 тыс. руб. с учетом НДС.